AMT DER NIEDERÖSTERREICHISCHEN LANDESREGIERUNG

Gruppe Raumordnung, Umwelt und Verkehr Abteilung Umwelt- und Energiewirtschaft Postanschrift 3109 St. Pölten, Landhausplatz 1



Amt der Niederösterreichischen Landesregierung, 3109

Präsident des NÖ Landtages Ing. Johann Penz Landtagspräsident Landtag von Niederösterreich

Landtagsdirektion

Eing.: 24.09.2015

Ltg.-737/B-15/2-2015

U-Ausschuss

Beilagen

RU3-U-190/058-2015

Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben)

E-Mail: post.ru3@noel.gv.at

Fax 02742/9005-14350 Internet: http://www.noe.gv.at Bürgerservice-Telefon 02742/9005-9005 DVR: 0059986

Bezug BearbeiterIn Durchwahl Datum

Dipl.-Ing. Therese 15282 24. September 2015

Christine Brandl

Betrifft

NÖ Umweltschutzgesetz; Vorlage des Jahres Umwelt-Energie-Klimaberichts 2014

Sehr geehrter Herr Präsident!

In Erfüllung ihres Gesetzesauftrages hat die NÖ Landesregierung in ihrer Sitzung am 22. September 2015 den Beschluss gefasst, den Jahres-Umwelt-, Energie- und Klimabericht 2014 gemäß § 3a des NÖ Umweltschutzgesetzes LGBI 8050-5, dem Landtag vorzulegen:

Die NÖ Landesregierung beehrt sich, je 30 Exemplare des Jahres-Umwelt-, Energie- und Klimaberichts 2014 vorzulegen.

NÖ Landesregierung

PERNKOPF

Landesrat